
全議 Ｍ １第 ６ 号 

令和６年２月 16 日 

 

市議会議長 各位 

 

全国市議会議長会 

会 長   坊
ぼう

 恭
やす

寿
なが

 

 

令和５年度地方自治法改正に伴う標準市議会会議規則 

及び標準市議会委員会条例一部改正について 

 

平素は本会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

去る２月８日に開催いたしました第２３４回理事会においてご了承いただき

ました標準市議会会議規則及び標準市議会委員会条例一部改正等を本会ホーム

ページ内メンバーのページ（議会事務局の方）「全市へのお知らせ」欄に掲載

しましたのでお知らせいたします。 

なお、第２３４回理事会でお示しした「令和５年度標準市議会会議規則及び

標準市議会委員会条例一部改正に関する報告書」において、一部誤植がありま

したので、会議規則及び委員会条例の改正案の作成において、本会の標準を参

考とする場合は、本日掲載した新旧対照表などをご活用ください。  

 

お問合わせ先 

全国市議会議長会 企画議事部 

TEL：03-3262-2303 

E-mail：chousa@si-gichokai.gr.jp 

FAX：03-3263-5751 


